


INSTITUTO ELECTORAL 
DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

:."L D'�L 
:-1 A'.W 
U\i_ 
Tii\'A 

Santiago de Querétaro, Querétaro, veinticinco de a 

VISTO el correo electrónico signado por la .• esidenta del Comité Ejecutivo 
Estatal de Morena Querétaro, así como el co :eo electrónico signado por Sandy 
Esparza funcionaria adscrita al Instituto Na bnal Electoral y el correo electrónico 
signado por el Coordinador Jurídico del , mité Ejecutivo Nacional de MORENA 
recibidos en la cuenta institucional ma .cervantes@ieeq.mx, perteneciente a la 
Lic. María Eugenia Cervantes Cant . ·, Coordinadora de la Coordinación de 
Instrucción Procesal, recibido el einticuatro de abril respectivamente, con 
fundamento en los artículos 77, fr • ciones V y XIV de la Ley Electoral del Estado 
de Querétaro,2 y 44, fracción 11, i' isa d) del Reglamento Interior del Instituto; la 
Dirección Ejecutiva de Asunto urídicos3 del Instituto ACUERDA:

PRIMERO. Recepción y g • ·sa. Se tiene por recibido el correo electrónico de la 
cuenta, signado por Sand I sparza, así como su anexo mediante el cual remite los 
acuses de notificación c • • oficio INE-UT/07664/2024. 

Por la naturaleza de I nformación que se contiene en los correos electrónicos, se 
ordena su descarga ,'impresión a efecto de que la documentación de cuenta se 
glose en autos del . • pediente en que se actúa para que obre como corresponda y 
surta los efectos 1 ·f�les correspondientes 

SEGUNDO. C Se hace constar que las partes denunciadas, no 
compareciera. . realizar manifestaciones con relación a la vista otorgada, en 
términos del rtículo 24r' de la Ley Electoral; no obstante, de haber sido 
debidament notificada cbmo consta en autos. 

// 

TERCER . '.
?
· uplicéido. En términos del artículo 3 de los Lineamientos Generales 

para la ldfitifica{ión e integración de Expedientes del Instituto, se ordena expedir 
en copial,ertificada un duplicado de la totalidad de constancias que integran el 
expedi�@Íe en que se actúa, para los efectos legales a que haya lugar. 

í,t .,, 
..,; 

CUA�jíO. Remisión e informe. Con fundamento en el artículo 249 y 256 de la Ley 
Elect, ral, se ordena remitir el expediente en que se actúa al Tribunal Electoral del ,z, 
Esta'do de Querétaro; asimismo, se informa que, en el presente procedimiento 
especial sancionador, se ha concluido la etapa de sustanciación, por lo que, a 

1 Las fechas subsecuentes corresponden al mismo año, salvo mención diversa. 
2 En adelante Ley Electoral. 
3 En lo subsecuente Dirección Ejecutiva. 




	doc00851620240426102903.pdf

